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                                                       BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PASTRIMIT DHE GJELBËRIMIT 

 

 

Nr. ____ prot.                                                                                     Tiranë, më,____/____ /2024 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Sherbim 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

  

                                     DHE KRITEREVE PËR KUALIFIKIM 

 

                             TE KONTRATES ME OBJEKT PROKURIMI 

 

   “SHPENZIME PËR MIRËMBAJTJEN E APARATEVE, PAJISJEVE TEKNIKE  

 

                                                  DHE VEGLAVE TË PUNËS” 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Shpenzime për mirëmbajtjen e aparateve, pajisjeve 

teknike dhe veglave të punës” 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): FPP): 
98241110-9 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 2 494 000  (dymilion e katerqind e nentedhjete e katermije) 

lekë pa TVSH Lekë pa TVSH, me burim financimi buxhetin afati mesem 3 vjecar 2024-2026. 

 

I mbajtur sot më datë  29.07.2024 në  DPPGJ – Tirane, në prani të anëtarëve të Njësisë së Prokurimit 

të ngritur me Urdhër të Titullarit të AK, , për miratimin e dokumentave të tenderit « Tender i hapur 

i thjeshtuar» , me mjete elektronike, lloji i kontratës shërbim me afat ekzekutimi 30 ditë nga data 

e lidhjes se kontratës. 

SHËRBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT 
 

Shërbimet që kërkohen që kërkohen: 

 
NR LLOJI                        SASIA Afati në ditë                           

1 Motosharrë model  Stihl MS 461  

Ndërrim piston  

Ndërrim fasho 

Ndërrim bobine 

Ndërrim Zinxhir 

Ndërrim Kandele 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

15 ditë 

15 ditë 

15 ditë 

15 ditë 

15 ditë 

15 ditë 
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2 Motosharrë model Stihl MS441c   

Ndërrim Zinxhirr           

Ndërrim Kandele           

Ndërrim shine                   

Ndërrim fasho                   

Ndërrim piston                  

Ndërrim permistopi  

Ndërrim tamburo              

Ndërrim filter ajri  

 

 

copë 5 

cope 5 

copë 5 

copë 5 

copë 5 

copë 5 

copë 5 

copë 5 

copë 5 

10 ditë 

10 ditë 

10 ditë 

10 ditë 

10 ditë 

10 ditë 

10 ditë 

10 ditë 

10 ditë 

3 Motosharrë model Stil MS280 

Ndërrim Zinxhirr 

Ndërrim Kandele 

Ndërrim shine 

Ndërrim fasho 

Ndërrim pistoni 

Ndërrim permistopi 

Ndërrim tamburo 

Ndërrim filter ajri 

 

 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

14 ditë 

14 ditë 

14 ditë 

14 ditë 

14 ditë 

14 ditë 

14 ditë 

14 ditë 

14 ditë 

 

4 Motosharrë model Husqvarna T435    

Ndërrim Zinxhirr 

Ndërrim Kandele 

Ndërrim shine 

Ndërrim fasho 

Ndërrim pistoni 

Ndërrim permistopi 

Ndërrim tamburo 

Ndërrim filter ajri 

 

copë 5 

cope 5 

copë 5 

copë 5 

copë 5 

copë 5 

copë 5 

copë 5 

copë 5 

16 ditë 

16 ditë 

16 ditë 

16 ditë 

16 ditë 

16 ditë 

16 ditë 

16 ditë 

16 ditë 

 

5 Motosharre model Husqvarna 365 

Ndërrim Zinxhirr 

Ndërrim Kandele 

Ndërrim shine 

Ndërrim permistopi 

Ndërrim tamburo 

Ndërrim filter ajri 

 

 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

 

20 ditë 

20 ditë 

20 ditë 

20 ditë 

20 ditë 

20 ditë 

20 ditë 

6 Motosharre model AL-KO BKS 3835 

Ndërrim Zinxhirr 

Ndërrim Kandele 

Ndërrim shine 

Ndërrim permistopi 

Ndërrim tamburo 

Ndërrim filter ajri 

 

copë 5 

cope 5 

copë 5 

copë 5 

copë 5 

copë 5 

copë 5 

 

12 ditë 

12 ditë 

12 ditë 

12 ditë 

12 ditë 

12 ditë 

12 ditë 
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7 Motosharre model Makita EA7900P 

Ndërrim fasho 

Ndërrim pistoni 

Ndërrim shine 

Ndërrim shine 

Ndërrim tamburo 

 

 

copë 7 

copë 7 

copë 7 

copë 7 

copë 7 

copë 7 

 

 

 

12 ditë 

12 ditë 

12 ditë 

12 ditë 

12 ditë 

12 ditë 

8 Motosteke model Stihl HT75   

Ndërrim zinxhirr 

Ndërrim  filter ajri 

Ndërrim kokash 

Ndërrim kandele 

Ndërrim bosht Trasmisioni 

Ndërrim shine 

Ndërrim fasho 

Ndërrim pistoni 

Ndërrim tamburo 

 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

 

9 Motosekë model Stil HT 103   

Riparim Motori 

Ndërrim zinxhiri 

Ndërrim filter ajri 

Ndërrim kokash 

Ndërrim kandele 

Ndërrim shine 

Ndërrim tamburo 

 

 

                        copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

 

25 ditë 

25 ditë 

25 ditë 

25 ditë 

25 ditë 

25 ditë 

25 ditë 

25 ditë 

10 Motosteke  model Force MT330   

Ndrrim filter ajri 

Ndërrim kandele 

Ndërrim koke per preresebari (filispanje)  

Ndërrim koke 

Ndërrim koke për motogërshërë 

Ndërrim fasho 

Ndërrim pistoni 

Ndërrim kabrator 

Ndërrim perimstopi 

Ndërrim zinxhirësh 

 

Copë 4 

Copë 4 

Copë 4 

Copë 4 

Copë 4 

Copë 4 

Copë 4 

Copë 4 

Copë 4 

Copë 4 

Copë 4 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

11 Motokorese model MTD Smart 46 SPB Briggs & Stratton 450 

E 

Ndërrim kandele 

Ndërrim kavo 

Ndërrim kabrator 

Vendosje thikash 

Ndërrim filter ajri 

 

copë 8 

copë 8 

copë 8 

copë 8 

copë 8 

copë 8 

28 ditë 

28 ditë 

28 ditë 

28 ditë 

28 ditë 

28 ditë 

12 Preresebari model Stihl FS250   

Ndrrim koke 

Ndërrim filispanja 

Ndërrim fasho 

Ndërrim pistoni 

Ndërrim filter ajri 

Ndërrim kabratori 

Ndërrim disku 

Ndërrim kandelesh 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

                        copë 4 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 
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13 Motosekë model Stil HT 103   

Riparim Motorri 

Ndërrim zinxhirr 

Ndërrim filter ajri 

Ndërrim kokash 

Ndërrim kandele 

Ndërrim shine 

Ndërrim tamburo 

Ndërrim boshti 

Ndërrim gominash 

Riparim system transemtimi të lëvizjes 

 

 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

14 Motosteke  model Force MT330   

Ndrrim filter ajri 

Ndërrim kandele 

Ndërrim koke per prerese bari (filispanje)  

Ndërrim koke 

Ndërrim koke për motogërshërë 

Ndërrim fasho 

Ndërrim pistoni 

Ndërrim kabrator 

Ndërrim perimstopi 

Ndërrim zinxhirësh 

 

 

 

Copë 4 

Copë 4 

Copë 4 

Copë 4 

Copë 4 

Copë 4 

Copë 4 

Copë 4 

Copë 4 

Copë 4 

Copë 4 

25 ditë 

25 ditë 

25 ditë 

25 ditë 

25 ditë 

25 ditë 

25 ditë 

25 ditë 

25 ditë 

25 ditë 

25 ditë 

15 Motokorese model MTD Smart 46 SPB Briggs & Stratton 450 

E  

Ndërrim kandele 

Ndërrim kavo 

Ndërrim kabrator 

Vendosje thikash 

Ndërrim  filter  ajri 

 

 

copë  2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

20 ditë 

20 ditë 

20 ditë 

20 ditë 

20 ditë 

20 ditë 

16 Preresebari model Stihl FS250   

Ndrrim koke 

Ndërrim filispanja 

Ndërrim fasho 

Ndërrim pistoni 

Ndërrim  filter ajri 

Ndërrim kabratori 

Ndërrim disku 

Ndërrim kandelesh 

 

 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

 

 

18 ditë 

18 ditë 

18 ditë 

18 ditë 

18 ditë 

18 ditë 

18 ditë 

18 ditë 

18 ditë 
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17 Preresebari model Stihl FS250  

Riparim Motorri 

Ndrrim koke 

Ndërrim filispanja 

Ndërrim fasho 

Ndërrim pistoni 

Ndërrim filter ajri 

Ndërrim kabratori 

Ndërrim disku 

Ndërrim kandelesh 

Riparim system transemtimi të lëvizjes 

 

 

 

Copë 2 

Copë 2 

Copë 2 

Copë 2 

Copë 2 

Copë 2 

Copë 2 

Copë 2 

Copë 2 

Copë 2 

Copë 2 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

18 Motogersher model Stihl HS82R    

Ndërrim kabrator 

Ndërrim fasho 

Ndërrim pistoni 

Ndërrim sabrator 

Ndërrim kandelesh 

 

 

 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

19 Motokorese model Viking MB253 

Riparim Motori 

Ndërrim thike 

Ndërrim Kandele 

Ndërrim kabrator 

Kavo per motokorese   

 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

14 ditë 

14 ditë 

14 ditë 

14 ditë 

14 ditë 

14 ditë 

20 Freeze HB585 Viking 

Ndërrim sabratori 

Ndërrim kabratori 

Ndërrim kandele 

 

 

copë 5 

copë 5 

copë 5 

copë 5 

 

20 ditë 

20 ditë 

20 ditë 

20 ditë 

21 TraktorKorrës Viking 1 

Goma te aksit te parë per  traktor korres  1 

Goma te aksit te dytë per traktor korres  1  

Ndërrim Fasho-Piston 

Ndërrim kandelesh 

Ndërrim vaji motori 

Ndërrim rripash 

Ndërrim thikash 

Ndërrim Baterie 

Ndërrim filtrash 

 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

                         copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

copë 4 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 
 

22 Traktorkorres  model Husqvarna RC320 Ts AWD 

Goma te aksit te pare per traktor korres   

Goma te aksit te dyte per traktor korres  

Ndërrim kandelesh 

Ndërrim vaji motori 

Ndërrim rripash 

Ndërrim thikash 

Ndërrim Baterie 

Ndërrim filtrash 

 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

copë 2 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 

30 ditë 
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23 Hapësegropash model Stihl BT 130 

Riparim Elektromotori 

 

copë 1 

copë 1 

10 ditë 

10 ditë 

 

24  Traktor Korrës Viking 1  

Goma te aksit te parë per traktor korres 1 

Goma te aksit te dytë per traktor korres 1  

Ndërrim Fasho-Piston 

Ndërrim kandelesh 

Ndërrim vaji motori 

Ndërrim rripash 

Ndërrim thikash 

Ndërrim Baterie 

Ndërrim filtrash 

 

 

copë 3 

copë 3 

copë 3 

copë 3 

copë 3 

copë 3 

copë 3 

copë 3 

copë 3 

copë 3 

20 ditë 

20 ditë 

20 ditë 

20 ditë 

20 ditë 

20 ditë 

20 ditë 

20 ditë 

20 ditë 

20 ditë 

25  Pompë spërkatëse model stihl SR 450   

Riparim pompe 

 

copë 5 

copë 5 

10 ditë 

10 ditë 

 

26  Matrapik model inc-co PDB 1700  

Nderim Koke  

 

copë 5 

copë 5 

5 ditë 

5 ditë 

 

Afati i ekzekutimit te ketij sherbimi do te kryhet brenda 30 ditëve nga data e lidhjes se 

kontratës, i percaktuar gjithashtu edhe nga grafiku i sherbimit. 

    

Sasia e mjeteve motorrike te cilat kane nevojë për shërbim do të jenë si më poshtë vijon: 

1.  Motosharrë model  Stihl MS 461    

 
(copë 4) 

2.   Motosharrë model Stihl MS441c    (copë 5) 

3.  Motosharrë model Stil MS280  

 
(copë 4) 

4.   Motosharrë model Husqvarna T435    

 
(copë 5) 

5.   Motosharre model Husqvarna 365  

 
(copë 4) 

6.  Motosharre model AL-KO BKS 3835 

 
(copë 5) 

7.   Motosharre model Makita EA7900P  (cope 7) 

8.   Motosteke model Stihl HT75   (cope 2) 

9.  Motosekë model Stil HT 103   

 
        (cope 4) 

10.  Motosteke  model Force MT330   (copë 4) 
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11.   Motokorese model MTD Smart 46 SPB Briggs & 

Stratton 450 E   

(cope 8) 

12.   Preresebari model Stihl FS250  (copë 4) 

13.   Motosekë model Stil HT 103   (copë 2) 

14.   Motosteke  model Force MT330   (copë 4) 

15.   Motokorese model MTD Smart 46 SPB Briggs & 

Stratton 450 E   

(cope 2) 

16.   Preresebari model Stihl FS250   (copë 2) 

17.   Preresebari model Stihl FS250   (copë 2) 

18.   Motogersher model Stihl HS82R    (cope 2) 

19.  Motokorese model Viking MB253  (copë 2) 

20.  Freeze HB585 Viking   (copë 5) 

21.  TraktorKorrës Viking 1  (copë 4) 

22.   Traktorkorres  model Husqvarna RC320 Ts AWD  (copë 2) 

23.   Hapëse gropash model Stihl BT 130  (copë 1) 

24.  Traktor Korrës Viking 1  (copë 3) 

25.  Pompë spërkatëse model stihl SR 450   (copë 5) 

26.  Matrapik model inc-co PDB 1700  (copë 5) 

 

Specifikimet teknike: 

 

1)Motosharrë model  Stihl MS 461   (copë 4) 

Shërbimi qe kerkohet është: 

Ndërrim pistoni 

Ndërrim fasho 

Ndërrim bobine 

Ndërrim Zinxhir 

Ndërrim Kandele 

2) Motosharrë model Stihl MS441c   (copë 5) 

Shërbimi qe kerkohet është: 

Ndërrim Zinxhirr 

Ndërrim Kandele 

Ndërrim fasho 
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Ndërrim tamburo 

Ndërrim filter ajri 

 

3)Motosharrë model Stil MS280 (copë 4) 

Shërbimi qe kerkohet është: 

Ndërrim Zinxhirr 

Ndërrim Kandele 

Ndërrim pistoni 

Ndërrim permistopi 

Ndërrim tamburo 

Ndërrim filter ajri 

 

4) Motosharrë model Husqvarna T435   (copë 5) 

Shërbimi qe kerkohet është: 

Ndërrim Zinxhirr 

Ndërrim Kandele 

Ndërrim fasho 

Ndërrim pistoni 

Ndërrim permistopi 

Ndërrim tamburo 

Ndërrim filter ajri 

 

5) Motosharre model Husqvarna 365 (copë 4) 

Shërbimi qe kerkohet është: 

Ndërrim Zinxhirr 

Ndërrim Kandele 

Ndërrim permistopi 

Ndërrim tamburo 

Ndërrim filter ajri 

 

6) Motosharre model AL-KO BKS 3835 (cope 5) 

Shërbimi qe kerkohet është: 
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Ndërrim Zinxhirr 

Ndërrim Kandele 

Ndërrim permistopi 

Ndërrim filter ajri 

 

7) Motosharre model Makita EA7900P (cope 7) 

Shërbimi qe kerkohet është: 

Ndërrim pistoni 

Nderrim shine 

Ndërrim tamburo 

8) Motosteke model Stihl HT75  (copë 2) 

Shërbimi qe kerkohet është: 

Ndërrim zinxhirr 

Ndërrim filter ajri 

Ndërrim kokash 

Ndërrim kandele 

Ndërrim boshti Trasmisioni 

Ndërrim fasho 

Ndërrim pistoni 

Ndërrim tamburo 

 

9)Motosekë model Stil HT 103  (cope 4) 

Shërbimi qe kerkohet është: 

Nderim Motori 

Ndërrim zinxhiri 

Ndërrim filter ajri 

Ndërrim kokash 

Ndërrim kandele 

Ndërrim shine 

Ndërrim tamburo 

 

10) Motosteke  model Force MT330  (copë 4) 



10 
 

Shërbimi qe kerkohet është: 

Ndrrim filter ajri 

Ndërrim kandele 

Ndërrim koke per preresebari (filispanje)  

Ndërrim koke 

Ndërrim koke për motogërshërë 

Ndërrim fasho 

Ndërrim pistoni 

Ndërrim kabrator 

Ndërrim perimstopi 

Ndërrim zinxhirësh 

 

11) Motokorese model MTD Smart 46 SPB Briggs & Stratton 450 E  (cope 8) 

Shërbimi qe kerkohet është: 

Ndërrim kandele 

Ndërrim kavo 

Ndërrim kabrator 

Vendosje thikash 

Ndërrim filter ajri 

 

12) Preresebari model Stihl FS250  (copë 4) 

Shërbimi qe kerkohet është: 

Ndrrim koke 

Ndërrim fasho 

Ndërrim pistoni 

Ndërrim filter ajri 

Ndërrim kabratori 

Ndërrim disku 

Ndërrim kandelesh 

 

13) Motosekë model Stil HT 103  (cope 2) 

Shërbimi qe kerkohet është: 



11 
 

Riparim Motorri 

Ndërrim zinxhirr 

Ndërrim filter ajri 

Ndërrim kokash 

Ndërrim kandele 

Ndërrim shine 

Ndërrim tamburo 

Ndërrim boshti 

Ndërrim gominash 

Riparim system transemtimi të lëvizjes 

 

14) Motosteke  model Force MT330  (copë 4) 

Shërbimi qe kerkohet është: 

 

Nderrim filter ajri 

Ndërrim kandele 

Ndërrim koke per preresebari (filispanje)  

Ndërrimkoke 

Ndërrim koke për motogërshërë 

Ndërrim fasho 

Ndërrim pistoni 

Ndërrim kabrator 

Ndërrim perimstopi 

Ndërrim zinxhirësh 

 

15) Motokorese model MTD Smart 46 SPB Briggs & Stratton 450 E  (cope 2) 

Shërbimi qe kerkohet është: 

Ndërrim kandele 

Ndërrim kavo 

Ndërrim kabrator 

Vendosje thikash 
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Ndërrim filter ajri 

 

 

16) Preresebari model Stihl FS250  (copë 2) 

Shërbimi qe kerkohet është: 

Nderrim koke 

Ndërrim filispanja 

Ndërrim fasho 

Ndërrim pistoni 

Ndërrim filter ajri 

Ndërrim kabratori 

Ndërrim kandelesh 

 

17) Preresebari model Stihl FS250  (copë 2) 

Shërbimi qe kerkohet është: 

Riparim Motorri 

Ndrrim koke 

Ndërrim filispanja 

Ndërrim fasho 

Ndërrim pistoni 

Ndërrim filter ajri 

Ndërrim kabratori 

Ndërrim disku 

Ndërrim kandelesh 

Riparim sistemit transemtimi të lëvizjes 

 

 

18) Motogersher model Stihl HS82R   (cope 2) 

Shërbimi qe kerkohet është: 

Ndërrim kabrator 

Ndërrim fasho 

Ndërrim pistoni 
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Ndërrim sabrator 

Ndërrim kandelesh 

 

19) Motokorese model Viking MB253  (copë 2) 

Shërbimi qe kerkohet është: 

Ndërrim kabrator 

Ndërrim pistoni 

Ndërrim sabrator 

Ndërrim kandelesh 

Ndërrim boshti 

 

 

20) Freeze HB585 Viking ( copë 5 ) 

Shërbimi qe kerkohet është: 

Ndërrim sabratori 

Ndërrim kabratori 

Ndërrim kandele 

 

21) Traktor Korrës Viking 1 (copë 4) 

Ndërrim pjesesh: 

Goma teaksitteparë per traktorkorres 1 

Goma teaksit te dytë per traktorkorres 1  

Ndërrim Fasho-Piston 

Ndërrim kandelesh 

Ndërrim vaji motori 

Ndërrim rripash 

Ndërrim thikash 

Ndërrim Baterie 

Ndërrim filtrash 
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22) Traktorkorres  model Husqvarna RC320 Ts AWD (copë 2) 

Ndërrim pjesesh: 

Goma te aksit te pare per traktorkorres   

Goma te aksit te dyte per traktorkorres  

Ndërrim kandelesh 

Ndërrim vajimotori 

Ndërrim rripash 

Ndërrim thikash 

Ndërrim Baterie 

Ndërrim filtrash 

23) Hapëse gropash model Stihl BT 130 (copë 1) 

Nderim Pjesesh: 

NDERIM KANDELESH,FASHOSH 

 

24) Traktor Korrës Viking 1 (copë 3) 

Ndërrim: 

Goma te aksit te parë per traktor korres 1 

Goma te aksit te dytë per traktor korres 1  

Ndërrim Fasho-Piston 

Ndërrim kandelesh 

Ndërrim vaji motori 

Ndërrim rripash 

Ndërrim thikash 

Ndërrim Baterie 

Ndërrim filtrash 

 

25) Pompë spërkatëse model Stihl SR 450  (copë 5) 

   Riparim pompe 

26) Matrapik model inc-co PDB 1700 (copë 5) 

     Ndërrim Koke  
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KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT  

1.Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9. 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

Kjo pikë përmbushet sipas pikës a) të Kritereve të Përgjithshme (Vetëdeklarim, sipas shtojcës 

9). 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, 

pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i 

ndryshuar).   

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:     

 

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, 2023, ku vlera e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40 % të vlerës 

së parashikuar të kontratës. 

Kjo pikë konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros 

minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti/enti kontraktor.  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar).  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë:Lloji i procedure është  ”procedure 

e Hapur e thjeshtuar”, përcaktimi i vlerës së kërkuar është bërë në mbështetje të nenin 43, pika 

2, gërma ”c” të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” (i ndryshuar) ku përcaktohet se: ”40% të vlerës së parashikuar të kontratës ne 

procedurat e prokurimit nën kufirin e ulët monetar si dhe në Ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 

"Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM nr. 922 datë 29.12.2014 "Për deklarimin e 

detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet 

formës elektronike", si dhe në Udhëzimin e Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për 

tatimin mbi të ardhurat", (i ndryshuar). 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë në 

mbështetje të nenin 43, pika 1 ” të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” (i ndryshuar) ku përcaktohet se: ” Autoriteti/enti kontraktor, për të 

provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros vjetore të 

realizuar nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një 

periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare”.  
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2.2.2. Kopje të çertifikuara të bilanceve të 3 (tre) viteve të fundit (2021, 2022, 2023), të 

paraqitura në Administratën Tatimore dhe të konfirmuara prej tyre. Nëse operatori ekonomik 

ofertues është në kushtet e parashikuara nga neni 41, pika ”c”, e Ligjit nr.10091 datë 

5.3.2009 ”Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar 

dhe të kontabilistit të miratuar” (i ndryshuar), atëherë secili bilanc duhet të shoqërohet me akt-

ekspertizën e kryer nga eksperti kontabël. 

Kjo kërkesë për kualifikim, konsiderohet e përmbushur nëse në 2 (dy) bilance të 

njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Shënim: Akt Ekspertiza e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, duhet të paraqitet nga O.E vetëm 

në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, gërma “c” të Ligjit nr. 10091, datë 

05.03.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar 

dhe të kontabilistit të miratuar”,( i ndryshuar), ku parashikohet se: “Personat juridikë që 

detyrohen për auditimin ligjor të pasqyrave financiare detyrohen të kryejnë auditimin ligjor të 

pasqyrave financiare vjetore, përpara publikimit të tyre, nga ekspertë kontabël ose shoqëri 

audituese: "c) shoqëritë me përgjegjësi të kufizuar, të cilat zbatojnë për raportimin financiar 

standardet kombëtare të kontabilitetit, kur, në mbyllje të periudhës kontabël, për dy vite 

radhazi, tejkalojnë dy prej tre treguesve të mëposhtëm: i) totali i aktiveve të bilancit, në 

mbyllje të periudhës kontabël përkatëse, arrin ose e kalon shumën prej 50 milionë lekësh; ii) 

shuma e të ardhurave nga veprimtaria ekonomike (qarkullimi) në atë periudhë kontabël arrin 

ose e kalon shumën prej 100 milionë lekësh; iii) ka, mesatarisht, 30 të punësuar gjatë periudhës 

kontabël”. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si 

dhe  nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” (i ndryshuar).  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht, ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të 

ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimit të Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin 

mbi të ardhurat", (i ndryshuar), si dhe kërkesave të Ligjit nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe 

pasqyrat financiare”. Referuar në nenin 29 të Ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin 

mbi të ardhurat tatimore: “Çdo tatimpagues përgatit deklaratën vjetore të të ardhurave të 

tatueshme në formën e përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të ketij ligji. 

Tatimpaguesit paraqesin deklaratën vjetore në organet tatimore brenda datës 31 mars të vitit 

pasardhës, duke paraqitur në të njejtën kohë bilancin kontabël, së bashku me anekset e tij, si 

dhe çdo të dhëne tjetër të përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të këtij 

ligji. 

Ndërsa shoqërimi me Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, është bërë duke iu 

referuar parashikimit në nenit 41 shkronja  ”c” të Ligjit nr. 1009/2009: “Personat juridikë 

që detyrohen për auditimin ligjor të pasqyrave financiare detyrohen të kryejnë auditimin 

ligjor të pasqyrave financiare vjetore, përpara publikim të tyre, nga ekspertë kontabël ose 

shoqëri audituese: "c) shoqëritë me përgjegjësi të kufizuar, të cilat zbatojnë për raportimin 

financiar standardet kombëtare të kontabilitetit, kur, në mbyllje të periudhës kontabël, për dy 

vite radhazi, tejkalojnë dy prej tre treguesve të mëposhtëm: i) totali i aktiveve të bilancit, në 

mbyllje të periudhës kontabël përkatëse, arrin ose e kalon shumën prej 50 milionë lekësh; ii) 

shuma e të ardhurave nga veprimtaria ekonomike (qarkullimi) në atë periudhë kontabël arrin 

ose e kalon shumën prej 100 milionë lekësh; iii) ka, mesatarisht, 30 të punësuar gjatë 

periudhës kontabël".  
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Kritere të veçanta të pranimit, lidhur me kapacitetin teknik , jane argumentuar nga grupi i 

punes i ngritur me Urdher Nr. 400 prot date 19.07.2024 specialistet e fushes nisur nga 

natyra dhe permasat e kontrates, specifikimet teknike, grafiku i levrimit , fushes se 

veprimtarise se institucionit, konkretisht si vijon: 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1  Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të 

ngjashme, në një vlerë jo më të vogël se 20 % të vlerës së përllogaritur të kontratës, që 

prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

 

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të 

kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të 

shitjes sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe 

sherbimet e realizuara 

 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet 

të paraqesë fatura tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe 

sherbimet e realizuara. 

Plotësimi i njërit nga kriteret e mësipërme e bën ofertën e kualifikueshme. 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 3 (ose në rastin e procedurave të 

thjeshtuara në nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Vlera e kërkuar për kontratat e ngjashme është vendosur duke pasur në konsideratë objektin e 

kontratës, natyrën  dhe volumin e saj. Vlera e kërkuar është vendosur që t’i shërbejnë autoritetit 

kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, 

nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e 

nevojshme si dhe përvojën e duhur, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës.  

 

Bazuar në pikën 1, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, i ndryshuar: “Përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i 
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kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në 

shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni. 

 

2.3.2 Operatori ekonomik ofertues duhet te kete ne stafin e tij ku te jene te pasqyruar ne 

listpagesat sipas formularit Esig 025 te pakten: 

 

1) 1(një) Drejtues Teknik 

1)Diploma e shkolles se mesme profesionale ose  certificate profesionale 

b)Kontrata e punes respektive konform akteve ligjore e noterizuar e  vlefshme  

c)CV e Drejtuesit teknik  

 

2)    1(nje) motorrist ku te paraqitet: 

a)Diploma e shkolles se mesme profesionale ose  certificate profesionale 

b)Kontrata e punes respektive konform akteve ligjore e noterizuar e  vlefshme  

c)CV e motorristit  

 

3)   2 (dy)mekanike ku te paraqitet: 

a)Diploma e shkolles se mesme profesionale ose  certificate profesionale 

b)Kontrata e punes respektive konform akteve ligjore e noterizuar e  vlefshme  

c)CV e mekanikve 

 

4)     1(nje) elektroaut ku te paraqitet: 

a)Diploma e shkolles se mesme profesionale ose  certificate profesionale 

b)Kontrata e punes respektive konform akteve ligjore e noterizuar e  vlefshme  

c)CV e elektroautit 

d)Deshmi kualifikimi e sigurimit teknik  

 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë personelin e 

nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të objektit të prokurimit dhe/ose 

komponentët e tij. Konkretisht: 

 Vertetimi i pagesave te sigurimeve shoqerore te konfirmuara nga Tatim Taksat eshte 

detyrim ligjor per cdo lloje bisnesi. 

 Për të provuar përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale, kapacitetet 

teknike dhe profesionale. 

 

Kjo kërkesë do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues per stafin teknik do të dorëzohët vetëm nga Operatori Ekonomik i 

kualifikuar i pari, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit, sipas 

përcaktimeve të bëra në pikën 6, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar. 

Argumentimi: Këto kërkesa për stafin janë përcaktuar bazuar nëpiken 4 te nenit 77, të ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar,  nenin 41, pika 4, gërma ”b” ,”c” 

të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i 

ndryshuar.  
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Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatori ekonomik të dëshmojë se ka të punësuar në stafin 

e tij, personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. Konkretisht 

referuar llojeve të mjeteve, natyrës së shërbimeve, numrit të madh të mjeteve që kërkohen të 

mirëmbahen (siç janë nderrim pjesesh dhe mirëmbajtje të llojeve te ndryshme te pershkruara 

ne specifikimet). Lidhur me këto shërbime është e nevojshme që operatori ekonomik të ketë të 

punësuar në stafin e tij punonjës të kualifikuar si (motorrist, mekanik dhe elektroauto), me 

qëllim realizimin e shërbimeve objekt kontrate. Emërtimi i profesioneve është bërë në 

përputhje me VKM nr. 514, datë 20.9.2017 “Për miratimin e listës kombëtare të profesioneve 

(LKP)”, të rishikuar. 

Kriteri për stafin teknik, lidhet ngushtësisht me objektin e kontrates, kushtet teknike dhe zërat e 

shërbimit që kërkohet. Nevoja për mekanik, motorrist apo elektroauto është e diktuar nga përvoja 

dhe legjislacioni për shërbime të ngjashme. Mungesa e këtij stafi pothuajse në çdo rast rezulton në 

realizim jashtë afatit, jashtë normave dhe me cilësi të dobët të shërbimit. Numri i stafit teknik është 

përcaktuar nga pikëpamja e natyrës teknike të kontratës me qëllimin për të patur një rezultat sa më 

të mirë në mbarëvajtjen dhe zbatimin e shërbimit. Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se 

zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën. 

 

2.3.3 Operatori ekonomik ofertues duhet te kete te punesuar mesatarisht jo me pak se 5 (pesë) 

punonjës nder te cilet te jete pjese dhe stafi teknik  per periudhen Prill 2024- Korrik 2024  

 

Ne lidhje me kete pike operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese : 

- Vertetim nga Administrata Tatimore ose Dega e Sigurimeve Shoqerore per numrin e 

punonjesve te siguruar per periudhen Prill 2024- Korrik 2024. 

 

Kërkesa e mësipërme i referohet numrit minimal të parashikuar pej 5 (pese) personash:  1 

(një) drejtues teknik), 1 (një) motorrist), 2 (dy) mekanike), 1 (një) elektroaut). Numër ky 

minimal punonjësish për kryerjen e shërbimit. 

 

Kjo kërkesë do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, do të dorëzohët vetëm nga Operatori Ekonomik i kualifikuar i pari, 

përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit, sipas përcaktimeve të 

bëra në pikën 6, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, të ndryshuar. 

Argumentimi: Këto kërkesa për stafin janë përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin 41, pika 4, gërma ”c” të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Vendosja e ketij kriteri per 

fuqine punetore eshte bere ne perputhje me zerat dhe volumet e preventivit, me afatin e zbatimit 

te punimeve sipas grafikut te punimeve, qe eshte perllogaritur ne per zbatimin me sukses te 

kesaj kontrate. 

Numri i përcaktuar i punonjësve është përllogaritur si më poshtë:  per percaktimin e  fuqise 

punëtore minimale te kerkuar argumentojme se jemi  bazuar ne sherbimet e kerkuara sipas 

Termave te References. Numri i punonjësve dhe qëndrueshmëria e tyre në punë, tregon 

besueshmëri për autoritetin. Deklarimi dhe regjistrimi i punonjësve në regjistrin e sigurimeve 

është një detyrim ligjor i punëdhënësit e parashikuar nga Kodi i Punës, për rrjedhojë çdo 

dëshmi me këtë kohështrirje është dokument vërtetues për qëndrueshmërinë e të punësuarve 
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dhe përvojën e tyre, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e 

kontratës.  

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën objekt prokurimi, 

referuar llojeve të mjeteve, natyrës së shërbimeve, numrit të madh të mjeteve që kërkohen të 

mirëmbahen (siç janë riparime dhe mirëmbajtje, ndrrim pjesesh, nderrim fasho, nderrim pompa 

etj).  

 

2.3.4 Operatori ekonomik duhet te kete ambjent ne pronesi ose me qera  per riparimin e 

pajisjeve objekt prokurimi për të cilën duhet të paraqesë dokumentacionin e mëposhtëm: 

 

 Dokument që vërteton pronësinë: 

- Certifikatë pronësie 

- Kontratë shitblerje ose dhurimi 

- Cdo dokument tjetër, me anë të së cilit fitohet e drejta e pronësisë, sipas Kodit 

Civil Të Republikës së Shqipërsië 

 

 Dokument qe vërteton marrjen me qera 

- Kontratë qeraje 

 

 Dokument qe vërteton huapërdorjen 

- Kontratë huaje 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në pikën 4, të nenit të 77, të ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, si dhe Neneve: Neni 41, pika 4/ç, “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në 

dispozicion 1 (një) ambjent për realizimin/ekzekutimin e shërbimeve objekt prokurimi. Nisur 

nga fakti se objekt i kësaj kontrate është riparimi dhe mirëmbajtja është vlerësuar e 

domosdoshme/nevojshme që operatorët ekonomikë duhet të dëshmojnë që kanë minimalisht, 

1 (një) ambjent ku ushtrojnë aktivitetin e tyre me qëllim realizimin e shërbimeve objekt 

prokurimi.  

Nisur nga fakti se shërbimi që ofrohet objekt i kësaj kontrate është riparimi dhe mirëmbajtja e 

pajisjeve, te cilat duhet te dërgohen ne ambjentet e servisit të përcaktuar nga autoriteti 

kontraktor është e domosdoshme që operatorët ekonomik duhet të dëshmojnë që kanë 

minimalisht, 1 (një) ambjent ku ushtron aktivitetin e tij me qëllim realizimin te objektit te 

prokurimit. 

Ky kriter është vendosur në mënyrë që operatorët ekonomikë të vërtetojnë se zotërojnë 

kapacitetet e nevojshme organizative, për të zbatuar dhe për të përmbushur kontratën në 

përputhje me specifikimet dhe standardet e kërkuara nga Autoriteti kontraktor dhe nisur nga 

shumëllojshmëria e mjeteve, specifikat e veçanta të tyre dhe numri i mjeteve për mirëmbajtje. 

Bazuar ne ligjin nr.9723, datë 3.5.2007 “Për Qendrën Kombëtare të Biznesit”, të ndryshuar. 

Ambientet e ushtrimit te aktivitetit  në pronesi ose me qera të jene të pasqyruara në Ekstraktin 

e QKB-së. 
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2.3.5.Operatori ekonomik ofertues duhet te jete i pajisur  dhe te paraqese Certifikatat  te 

pershtatshme ose ekuivalentet e tyre  per objektin e prokurimit si me poshte: 

 

 

- ISO 9001:2015 / ekuivalente Certifikata e sistemit te menaxhimit te cilesise 

- 45001:2018 / ekuivalente Certifikate e sistemit menaxherial te shendetit dhe sigurise ne 

pune  

 

ISO 9001:2015 / ekuivalente 

ISO 9001 është standardi më popullor i publikuar në nivel ndërkombëtar. Ai përcakton 

kërkesat për një sistem menaxhimi të cilësisë të cilat mund të implementohen dhe certifikohen 

nga çdo shoqëri, pavarsisht dimensionit të saj apo fushës së aktivitetit. 

Kërkesat e ISO 9001:2015 i referohen aspekteve të ndryshme siç janë: implikimi në menaxhim, 

identifikimi i riskut dhe mundësive, sigurimi i konkurencës për personelin e shoqërisë, 

mirëmbajtja e pajisjeve dhe infrastrukturës, matja e kënaqësive të klientëve, përgjigje ndaj 

ankesave të marra dhe vlerësimi i furnitorëve. 

Certifikimi ISO 9001 përfaqëson një konfirmim të faktit që shoqëria respekton një seri 

kërkesash të pranueshme në nivel ndërkombëtar. Mbajtja e certifikimit sjell disa përparësi për 

shoqërinë siç janë: akses tek procedurat e tenderave publike, marrëdhënie biznesi me partnerët 

e njohur apo një imazh më të mirë në sytë e klientëve. 

ISO 45001:2018 / ekuivalente 

Çdo kompani ka detyrimin të mbrojë shëndetin dhe sigurinë në punë për të gjithë punonjësit. 

ISO 45001 është standardi ndërkombëtar i cili përcakton kërkesat për një sistem menaxhimi të 

shëndetit dhe sigurisë në punë.  

Kërkesat e standardit ISO 45001 përfshijnë: vlerësimin e rreziqeve të aksidenteve në punë, 

vendosjen e masave në fushën e shëndetit dhe sigurisë, inkurajimin e pjesëmarrjes së 

punonjësve në përpjekjet për të përmirësuar kushtet e punës, zbatimin e masave për të 

zvogëluar rreziqet e aksidenteve dhe sëmundjeve si dhe hetimin e incidenteve. 

Certifikimi ISO 45001 mund të merret nga çdo kompani, pavarësisht aktivitetit të saj si dhe 

risqeve të shëndetit dhe sigurisë. 

Ky certifikim konfirmon angazhimin e shoqërisë për të marrë masat e nevojshme për të 

mbrojtur punonjësit e saj dhe të çdo personi tjetër në ambientet e saj. 

Argumentimi: Ky  kriter u vendosën në përputhje me parashikimin e nenit 36 dhe nenit 77, të 

Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, si dhe nenit 44, të VKM-seNr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, ne baze te Njoftimit të 

Agjencisë së Prokurimit Publik Nr. 2502 Prot., date 09.04.2021, si dhe ligjit nr. 116/2014 “Për 

akreditimin e organeve të vlerësimit të konformitetit në Republikën e Shqipërisë”, ku 

percaktohet se kjo Çertifikate duhet të jetë lëshuar nga organizma çertifikues të akredituar, me 

qëllim që enti prokurues të krijojë sigurinë që operatorët ekonomik ofertues i kanë kapacitetet 

teknike lidhur aftësinë e tyre për te kryer sherbimin objekt kontrate. Me anë të këtij kriteri 
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kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë licencat profesionale që 

parashikohen nga legjislacioni në fuqi për kryerjen e shërbimeve, objekt i kontratës, të lëshuara 

nga autoritetet kompetente. 

 

2.3.6 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese nje deklarate per garancine e mallit 

(pjesët e këmbimit të cilat do u zëvendësohen mjeteve) si dhe te sherbimit te ofruar jo me pak 

se 6 (gjashte) muaj. 

 

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në pikën 4, të nenit të 77, të 

ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, si dhe Neni 41, pika 6 të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar. Kërkesa në 

fjalë është një garanci dhe i jep siguri AK se OE do të kryejë shërbimet e kërkuara me cilësi 

dhe saktësi, dhe se do të mbajë përgjegjësi për shërbimet e kryera edhe pas përfundimit të 

shërbimit, referuar afateve të vendosura nga AK për ekzekutimin e kontratës.Kërkesa në fjalë 

është një garanci dhe i jep siguri AK se OE do të kryejë shërbimet e kërkuara me cilësi dhe 

saktësi, dhe se do të mbajë përgjegjësi për shërbimet e kryera edhe pas përfundimit të 

shërbimit, referuar afateve të vendosura nga AK për ekzekutimin e kontratës. 

 

 

 

Mënyrat për përllogaritjen e vlerës së prokurimit: 

Bazuar në nenin 76 të VKM-së nr.285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, në përllogaritjen e vlerës së fondit limit të kontratës, autoriteti kontraktor 

duhet ti referohet një osë më shumë alternativave të parashikuara nga klauzola në referencë: 

 

a. Çmimet e botuara nga INSTAT-i, ose/dhe çmime të tjera zyrtare, të njohura nga 

institucionet përkatëse ( si për shëmbull nga organet tatimore a doganore, dhomat e 

tregtisë, në manuale etj); ose/ dhe 

b. Studimit të tregut, bazuar në mesataren e çmimeve të marra nga ky studim; ose/dhe 

c. Çmimet e kontratave të mëparshme, të realizuara nga vetë apo nga autoritete të tjera 

kontraktore; ose/dhe 

ç.   Çmimet ndërkombëtare të shpallura publikisht. 

 

 Sa i përkët respektimit të pikës “a”, grupi i Punës ka kontrolluar ne faqen zyrtare 

Institutit të Statistikave (INSTAT), për të marre informacion mbi çmimet për objekt:“ 

Shpenzime për Mirembajtjen e Mjeteve te Transportit” duke specifikuar të dhënat e 

nevojshme për identifikimin e këtyre artikujve që Autoriteti Kontraktor “DPPGJ” 

kërkon. INSTAT nuk disponon çmime të botuara për kete lloj procedure. 

 Sa i përket respektimit të pikes ” b”  bazuar në rregullat e tregut, ka kryer studimin e 

tregut bazuar në mesataren e çmimeve të marra nga ky studim”  të VKM  Nr.285 datë 

19.05.2021 përllogaritjen e vlerës limit të kontratës ( fondit limit), me qëllimin qё ajo 
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tё jetё njё vlerё reale pёr kushtet e tregut dhe njёkohёsisht tё krijojё mundёsinё e 

pjesёmarrjes sё sa mё shumё operatorёve ekonomikё.  

 

Pas finalizimit te ketij procesi per pergatitjen e specifikimeve teknike, grupi i punes, bazuar në 

nenet 34 dhe 36 të Ligjit Nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenet 12, 13 , 

nenin 45 pika  2 dhe neni 76 të VKM Nr.285/2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, filloj punën për përllogritjen e vlerës limit të kontratës objekt prokurimi, bazuar pikes 

b/ të nenin 76 të VKM-së nr.285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, në përllogaritjen e vlerës së fondit limit të kontratës, autoriteti kontraktor duhet ti 

referohet një osë më shumë alternativave dhe konkretisht AK i eshte refruar neni 76 germa “b” 

e renditur si më poshtë: 

 

b)studimit të  tregut, bazuar në mesataren e çmimeve të marra nga ky studim. 

 

 

                                               II.TERMAT E REFERENCES 

Objekti dhe qëllimi i shërbimeve : Drejtoria e Përgjithshme e Pastrimit dhe Gjelbërimit, 

Tiranë kërkon të mirëmbajë aparatet, pajisjet teknike dhe veglat e punës”,për një periudhë 

30 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës. 
 

Detyrat : Operatori i cili do të rezultojë fitues, me marrjen e kërkesës nga Autoriteti kontraktor 

Drejtoria e Përgjithshme e Pastrimit dhe Gjelbërimit, Tiranë, do të dorëzojë një ofertë për 

shërbimin e kërkuar.  
 

- Shërbimi i kërkuar do të ofrohet sipas kërkesës së AK Drejtoria e Përgjithshme e Pastrimit 

dhe Gjelbërimit Tiranë, te pasqyruara qartazi ne DST, nga lidhja e kontratës me afat ekzekutimi 

30 ditë.  
 

Përpara riparimit defektet e parashikuara duhet të konfirmohen nga kontraktori në prezencë të 

përfaqësuesit të Autoritetit kontraktor.  
 

- Në rast të mosplotësimit të kohës së garancisë nga cilësia e keqe e pjesëve të montuara ose 

punës së kryer për montimin e tyre, riparimi do të përsëritet me shpenzimet e Operatorit 

Ekonomik fitues. 
 

- Ofertuesi angazhohet në kryerjen me cilësi të shërbimit të kërkuar nga Autoriteti Kontraktor, 

sipas garancisë së kërkuar. 
 
 

- Për çdo shërbim të kryer Operatori Ekonomik fitues duhet të lëshojë stituacionin e riparimit 

të mjetit. 
 

Shpërndarja: Nga momenti i lidhjes së kontratës, deri në përfundim të saj dhe dorezimit të 

aparateve, pajisjeve teknike dhe veglave te punes të riparuara te Autoritetit Kontraktor. 
 

 

Vendi i kryerjes së shërbimeve : Në Ambjentin ne pronesi ose me qira te operatorit 

ekonomik fitues. 
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                             III. ARGUMENTIMI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për sherbimet objekt prokurimi, të cilat duhet të përshkruajnë 

minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar, 

dhe që i vlerëson sherbimet si të pranueshme për funksionet e kërkuara, në përputhje me parashikimet 

e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 41, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose 

performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku Në bazë të nenit të 36, të ligjit nr. nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 15, pika 3/b, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose 

performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose 

ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet asnjë 

markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e 

ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi ose origjinë apo 

prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose produkteve. Një gjë e 

tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e 

kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3  të nenit 36, të LPP. Referime të tilla 

duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 
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